
 

UCHWAŁA NR XVIII/100/20 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 25 lutego 2020r.  
 

w sprawie: likwidacji Szkoły Podstawowej im. Władysława Reymonta w Uboczu gmina  

         Gryfów Śląski 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9, lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 89 ust. 1, 3 i 6 ustawy z dnia                  

14 grudnia 2016 r.- Prawo Oświatowe (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 

pkt.2,ust. 3 i ust.4 pkt.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 869 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2020 r. likwiduje się Szkołę Podstawową im. Władysława Stanisława 

Reymonta w Uboczu. 

 

§ 2. Przyczyną likwidacji jest mała liczba uczniów, powodująca wysokie koszty prowadzenia szkoły. 

 

§ 3. Uczniom likwidowanej szkoły zapewnia się dowóz i kontynuowanie nauki w Szkole Podstawowej 

Nr 2 im. Kombatantów Ziemi Gryfowskiej w Gryfowie Śląskim ul. Uczniowska 11. 

 

§ 4. 1. Należności i zobowiązania zlikwidowanej gminnej jednostki organizacyjnej, o której mowa w  

§ 1, w tym środki finansowe pozostające na rachunku bankowym, po jej likwidacji przejmuje Urząd 

Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

2. Majątek likwidowanej Szkoły Podstawowej przejmuje organ prowadzący Gmina Gryfów Śląski. 

 

§ 5. Zadania wykonywane dotychczas przez Szkołę Podstawową w Uboczu związane z realizacją 

projektu pn. „Szkoły przyszłości – rozwój kompetencji kluczowych uczniów w Gminie Gryfów Śląski” 

oraz projektu pn. „Rozwój kompetencji kluczowych uczniów w szkołach podstawowych w Gminie 

Gryfów Śląski” przejmuje do wykonania Szkoła Podstawowa Nr 2 w Gryfowie Śląskim. 

 

§ 6. Dokumentację likwidowanej Szkoły Podstawowej przejmuje Burmistrz Gminy i Miasta Gryfów 

Śląski, za wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą przejmuje Dolnośląski Kurator Oświaty 

we Wrocławiu. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega przekazaniu Dolnośląskiemu Kuratorowi 

Oświaty oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowa przyjęty. 

 

    

                      Przewodniczący  
        Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski  
 

          (-)  Mateusz Królak  

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Uchwałą nr XVI/87/19 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 11 grudnia 2019 r. podjęto 

zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej im. Władysława Stanisława Reymonta w Uboczu. 

O zamiarze likwidacji w terminie powiadomiono rodziców uczniów listami poleconymi za 

zwrotnym potwierdzeniem odbioru. Powiadomiono także Związek Nauczycielstwa Polskiego 

Zarząd Oddziału w Gryfowie Śląskim oraz Organizację Międzyzakładową NSZZ „Solidarność” 

Pracowników Oświaty i Wychowania w Lubaniu. W dniu 19 grudnia 2019 r. uchwałę 

przekazano Dolnośląskiemu Kuratorowi Oświaty. 

Wymienione wyżej związki zawodowe nauczycieli działające w jednostkach oświatowych na 

terenie Gminy i Miasta Gryfów Śląski wydały opinie pozytywne. 

Dolnośląski Kurator Oświaty po spotkaniu w dniu 15 stycznia 2020 r. z rodzicami w Szkole 

Podstawowej w Uboczu, na którym wysłuchał opinii i stanowisk rodziców, swoim 

Postanowieniem nr 7/2020 z dnia 16 stycznia 2020 r. wydał opinię pozytywną o zamiarze 

likwidacji szkoły. 

W związku z uzyskaniem wymaganej ustawą – Prawo Oświatowe pozytywnej opinii 

Dolnośląskiego Kuratora Oświaty  oraz pozytywnych opinii organizacji związkowych 

przedkładam wysokiej Radzie projekt uchwały o likwidacji Szkoły Podstawowej im. 

Władysława Stanisława Reymonta w Uboczu. 

Z chwilą podjęcia niniejszej uchwały należności i zobowiązania likwidowanej szkoły przejmie 

Gmina Gryfów Śląski, a majątek tej szkoły pozostanie własnością Gminy. 

 


